
  1 

U S N E S E N Í  

 ZE  4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉHO OBVODU LIBEREC - 

- VRATISLAVICE N/N, 

KONANÉ DNE 28. 08. 2019 

 
 

Usnesení č. 48/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje jmenování 
zapisovatelky a ověřovatelů zápisu. 
 
Usnesení č. 49/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje celý 
program 4. jednání ZMO dne 28. 08. 2019. 
 
Usnesení č. 50/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí zápis 
ze 4. jednání finančního výboru ze dne 21.8.2019. 
 
Usnesení č. 51/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh 2. rozpočtového opatření roku 2019;  
b) schvaluje upravený rozpočet na rok 2019 v tomto členění:  

  
Schválený 
rozpočet 

Stav po 2.RO 

Tř. 1 – Příjmy daňové 99 240 000,00 Kč 103 003 470,00 Kč 

Tř. 2 – Příjmy nedaňové 5 065 000,00 Kč 8 417 999,28 Kč 

Tř. 3 – Příjmy kapitálové 5 002 000,00 Kč 7 151 000,00 Kč 

Tř. 4 – Přijaté transfery a dotace 27 622 000,00 Kč 53 179 602,03 Kč 

Příjmy celkem 136 929 000,00 Kč 171 752 071,31 Kč 

Tř. 5 – Výdaje běžné 109 948 600,00 Kč 127 167 962,60 Kč 

Tř. 6 – Výdaje kapitálové 49 500 000,00 Kč 75 200 000,00 Kč 

Výdaje celkem 159 448 600,00 Kč 202 367 962,60 Kč 

Financování – zapojený zůstatek BÚ 22 519 600,00 Kč 30 615 891,29 Kč 

  
Z: starosta                        T: 08/2019 
 
Usnesení č. 52/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
informaci o čerpání rozpočtu k 30.6.2019. 
Z: EO                T: 08/2019 
 
Usnesení č. 53/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje změnu 
Přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace MŠ Lísteček. 
Z: EO                        T: 08/2019 
 
Usnesení č. 54/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
p.p.č. 1820/82 o výměře 12 m2 (oddělené z p.p.č. 1820/16 dle GP č. 3982-5/2019 ze dne 12.2.2019), při 
ul. Rochlická, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, občanu za kupní cenu 16.000,- Kč včetně DPH (základ 
12.640,- Kč + 21% DPH 3.360,- Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat 
majetkoprávní operaci v následných orgánech. 

 
 

 
 



  2 

Z: Starosta                               T : 09/2019 
 
Usnesení č. 55/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
p.p.č. 2698/1, 2703/1, 2723 při ul. Nad Školou, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, manželům za kupní cenu 
50.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi projednat majetkoprávní 
operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta                               T : 09/2019 
 
Usnesení č. 56/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  prodej 
p.p.č. 1525/1 o výměře 958 m2, p.p.č. 1513/1 o výměre 3.652 m2 a p.p.č.  1513/2 o výměře 437 m2 
(oddělené z p.p.č. 1513/2 o výměře 488 m2 dle GP č. 4032-185/2019), při ul. Rochlická, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, kupujícímu Liberecký kraj, IČ 70891508, sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 
II, za účelem stavby objektů komunitního typu pro osoby s mentálním postižením a s poruchami 
autistického spektra, za minimální kupní cenu 6.636.850,- Kč včetně DPH (5.485.000,- Kč + DPH 21% 
1.151.850,- Kč)  a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta                               T : 09/2019 
 
Usnesení č. 57/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje směnu 
pozemků v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to p.p.č. 1240/3 (oddělené z p.p.č. 1240 dle GP č. 3935-
7/2018 ze dne 21.9.2018) ve vlastnictví statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 
Liberec I, IČ 00262978 za p.p.č. 143/4 o výměře 17 m2 (oddělené z p.p.č. 143 dle GP č. 3935-7/2018 ze 
dne 21.9.2018) ve vlastnictví občana směna bude provedena bez doplatku a ukládá starostovi 
projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: Starosta                               T : 09/2019 
 
Usnesení č. 58/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje budoucí 
zřízení práva stavby na p.p.č. 148/1, o výměře 3.898 m2, v ul. Dřevařská - Tanvaldská, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, pro společnost Traxial – ksí s.r.o., Čeřčanská 2055/18a, 140 00 Praha 4, IČ 
08199655, za účelem vybudování obchodního centra za podmínek stanovených ve Smlouvě o smlouvě 
budoucí o zřízení práva stavby a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci v následných 
orgánech.  
Z: Starosta                              T : 09/2019 
 
Usnesení č. 59/08/2019 
1. Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup 
p.p.č. 2394/2, o výměře 6 m2 (oddělené z p.p.č. 2394 dle GP č. 3877-67/2018 ze dne 29.3.2018), při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví občana do vlastnictví statutárního města Liberec, 
IČ 00262978, za kupní cenu 10.620,- Kč a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
Z: TOM, starosta                            T : 10/2019 
 
2. Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup 
p.p.č. 2395/2, o výměře 6 m2 (oddělené z p.p.č. 2395 dle GP č. 3877-67/2018 ze dne 29.3.2018), při ul. 
Východní, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, z vlastnictví občana do vlastnictví statutárního města Liberec, 
IČ 00262978, za kupní cenu 10.620,- Kč a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci 
v následných orgánech. 
Z: TOM, starosta                            T : 10/2019 
 
Usnesení č. 60/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje výkup p.p.č. 
1845/10 o výměře 2036 m2, při ul. U Sila, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za kupní cenu 2.036.000,- Kč 
z vlastnictví občanů do vlastnictví statutárního města Liberce, IČ 00262978. 
Z: TOM                               T : 09/2018 
 
 



  3 

Usnesení č. 61/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  změnu 
katastrální hranice k.ú. Vratislavice nad Nisou, obec Liberec k.ú. a Proseč nad Nisou, obec Jablonec 
nad Nisou, a to tak, že do k.ú. Proseč nad Nisou bude přičleněn p.p.č. 3241, který se nachází v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, obec Liberec a ukládá starostovi projednat tuto změnu v následných orgánech. 
Z:  starosta                             T: 10/2019 
 
Usnesení č. 62/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje  nový název 
účelové komunikace, nacházející se na části p.p.č. 2819/1, v areálu Vratislavické kyselky, v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, a to „U Kyselky“ a ukládá starostovi předložit nový název komunikace k 
odsouhlasení magistrátu města Liberec. 
Z: TO, starosta                             T: 09/2019 
 
Usnesení č. 63/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje Dohodu o 
narovnání se společnostmi EDI Liberec, a.s., IČ: 25042467, a NOVÁ RUDA s.r.o., IČ: 28677684, a 
ukládá starostovi projednat tento materiál v následných orgánech. 
Z: Starosta                             T : 09/2019 
 
Usnesení č. 64/08/2019 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
zápisy ze 7. jednání Kontrolního výboru ze dne 12.8.2019. 
 
 
 
 

 
 Lukáš Pohanka 

                                                                                                                                      starosta                 


